Theo Quyết định số 3011/QĐ-HVTP ngày 17 tháng 12 năm 2025 của Giám 

đốc Học viện Tư pháp quy định mức thu học phí đối với các Chương trình đào tạo 

theo nhu cầu xã hội của Học viện Tư pháp mở tại trụ sở tại Hà Nội và Cơ sở tại 

Thành phố Hồ Chí Minh. Cụ thể: 

Mức học phí là 36.600.000 đồng/học viên/khóa học (Ba mươi sáu triệu sáu 

trăm nghìn đồng chẵn). 

Hàng năm mức học phí trên có thể thay đổi tăng thêm theo quy định của pháp 

luật và quyết định của Giám đốc Học viện Tư pháp. 

5.2.2. Về chính sách ưu đãi miễn, giảm học phí và điều kiện áp dụng 

Quy định tại Điều 2 Quyết định số 3011/QĐ-HVTP ngày 17 tháng 12 năm